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Universidad Tecnologica de Huejotzingo
ESTADO DE PUEBLA
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Usr: ASOTO Del 01/ene./2017 Al 31/jul./2017 Fecha y')?:/ago‘/2017

Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera hora de Impresién{ 02:51 p. m.
Origen Aplicacién
ACTIVO $10,073,437.12
ACTIVO CIRCULANTE 7,755,139.47
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $7,033,678.97
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $721,460.50
ACTIVO NO CIRCULANTE $2.318,297.65
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES $1,608,810.73
ACTIVOS INTANGIBLES $223,365.48
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES : $4,150,473.86
PASIVO 5219,096.52
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

$2.777,125.57

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) . 52, .
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $7,076,315.03
RESERVAS :

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

A SANTAMARIA NAVARRO

INISTRACION Y FINANZAS

/w;/

€ P. CARLOS ALBERTO MORAN GOMEZ

&
JEF EﬁDEF’ARTAMENT ‘DE RECURSOS.EINANCIEROS Y
F/ ~ONTARH INAR—
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE HUEJOTZINGO
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
PERIODO COMPRENDIDO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2017.

Nota 1- Constitucién y Funciones de la Universidad Tecnolégica de Huejotzingo:

La Universidad Tecnolégica de Huejotzingo es un Organismo PUblico Descentralizado de la
Administracion Publica Estatal, con personalidad juridica y patrimonio propios, sectorizado
a la Secretaria de Educacién Pdblica Estatal cuya sede estd en la localidad de Santa Ana
Xalmimilulco; Municipio de Huejotzingo, Puebla, fundamentado en el Decreto de Creacion
publicado en el Periddico Oficial del Estado de Puebla con fecha 28 de Diciembre de 1998.
La Unwersndad inicio sus oper0c10nes el 27 de chubre de 1998.

VI.

VIl

munldad asi como a |_
glon

Vlnculor los oprendlzqes, men‘nﬂcos y ’fecnologlcos con Ios sectores pubhcos
social y privado para apoyar el desarrollo econdmico y productivo de la regién

y del estado, y
Cumplir con cualquier otro que permita consolidar su modelo educativo.

Para cumplimiento de su objeto, la “Universidad" tiene las siguientes facultades:

SEP
—————— —————
SECIECARIA 2F
EOCACEON PIREICS

+ wwwuth.edumx

Ofrecer educacion tecnoldgica de tipo superior de conformidad con los planes
y programas de estudio correspondiente, los cuales deberdn garantizar una
formacién profesional y una cultura cientifica y tecnoldgica;

Formular y modificar, en su caso, planes y programas de estudio y someterlos a
la aprobacién de la Secretaria de Educacion Publica del Ejecutivo Federal;
Editar libros y producir materiales diddcticos que respondan al modelo
educativo de la universidad;

Planear, programar y ejecutar las acciones de apoyo al desarrollo educativo de
la region y del Estado;

y
%‘v

Caming Repl SanMatgo s . .
S "55,?5“* | Sl
Pus:bia México, ?4}69 :

(227) 275 8300
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EERAIACION PUBLICA

VL.

XV.

XVL

XVII.

XVIL.

_y disposiciones legales aplicables;

“funcionamiento, asi como establecer los métodos y procedimien

Desarrollar y promover programas y actividades que le permiten ala comunidad
en general el acceso a la ciencia, la tecnologia y la cultura en todas sus
manifestaciones;

Realizar las acciones necesarias que permiten a la comunidad universitaria
disponer de las tecnologias de punta en todos los dmbitos del saber para
fomentar y difundir actividades cientfifica, artisticas culturales y fisico- deportivas,
nacionales e internacionales;

Determinary ofrecer programas de oc’ruallzoc;on y superacion académica para
los miembros de la comunidad universitaria y poblacién en general;

Revalidar y otorgar equivalencias de estudios de acuerdo con los lineamientos

elqboroaon de proyec’ros cientificos y Tecnolog|cos
cery regular Io esfruc’ruro orgdnica y académica que re

necesarios
para el cumplimiento de sus atribuciones, de acuerdo con las disposiciones
legales aplicables;

Expedir Certificados de Estudio, asi como otorgar Diplomas, Titulos o Grados
Académicos a los alumnos que hayan concluido estudios, de conformidad con
los requisitos establecidos en los planes y programas de estudio
correspondientes. Los Titulos o Grados Académicos serdn expedidos por el
Gobierno del Estado y suscritos por el Secretario de Educacién PUb|ICCI del
mismo;

Celebrar convenios, coniratos, acuerdos y demds actos juridicos que se
requieran para el funcionamiento de la Universidad, incluyendo los relacionados
para la prestacién de la seguridad social en beneficio de sus trabajadores;
Establecer los procedimientos para el ingreso, permanencia y egreso de los
alumnos de la Universidad;

Administrar su patrimonio conforme a lo establecido en las disposiciones legales
aplicables;

www.uth.edumx
Camino Real SanMateosh
Santa Ana Xa!m;mfiufco
Huejotzin

Pueb!a México, 74 69
(2273 275 8300
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XIX. Constituir su Comité de Adquisiciones de acuerdo a lo previsto en la legislacion
que regula la materia;

XX. Infegrar un Patronato que apoye la obiencidon de recursos en beneficio de la
Universidad; y :
XXI. Las demds que se requieran para cumplir con los fines de la Universidad.

Nota 2.- Bases de formulacién y principales politicas contables:

L Es politica de la Universidad; preparar la informacion financiera con base en los
Postulados Bdsicos de Contabilidad Gubernamental y de conformidad con lo
sefialado en los Lineamientos para la autorizacion, designocion, contratacion,

control y evaluacion de los profesionoles y auditores externos que contraten los

SUJefos de Revision Obligados pOI’O rev1sor y dicfclmlncr su Cuenta Publica 2017

. emitidos por la Auditoria Supenor del Esfodo de Pueblc de acuerdo con la Ley

~ de Fiscalizacion Superior y. Rend Cu ra el Es’rcdo de Pueblo y

demds leyes o

Slsfemo de Contabilidad _’ral utilizado regnsfro los opercaones de

posiulctdos :de Com‘obmdcd Gubemomen’rol
Las cnfrds de Ios Es’rddos Fmoncneros y sus notas que se

echvo y equwalem‘es de efec’nvo lncluyen deposﬁos boncor

su valor.

b) Pasivo.- Los pasivos correspondientes a impuestos por pagar y proveedores
reconocidos en el Balance General, presentan obligaciones concurrencias
en las que es probable la salida de recursos econdmicos para liquidar la
obligacion.

c) Ingresos.- Las ministraciones de recursos entregadas por la Secretaria de
Finanzas y  Administracion del Gobierno del Estado de Puebla a la
Universidad se reconocen como Subsidio Ordinario Estatal y Captaciéon de
Derechos, los enfregados por la Federacién se reconocen como Subsidio
Ordinario Federal; los fondos exfraordinarios como Programa de
Mejoramiento del Profesorado (PRODEP), Programa para el Desarrollo
Profesional Docente (PFCE 2016) y se registran cuando se recibe el efectivo.

d) Egresos.- Los egresos se reconocen en el momento en que se devengan,
previa autorizacion vy verificacion de la existencia de suficiencia
presupuestal, y se aplican en cumplimiento al Programa Presupuestario y al
Presupuesto de Egresos aprobado.

www. ithedu.mx
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Nota 3 - CAJA

Al 31 de julio de 2017 el saldo de la cuenta de Caja es por $ 34,000.00 para gastos menores,
la cual se integra con recursos de la siguiente manera:

Cuenta No. 65505965632 Recursos Subsidio Ordinario Federal $ 19,000.00
Cuenta No. 65505938856 Recursos Subsidio Ordinario Estatal  $ 15,000.00

Nota 4 - BANCOS

La cuenta de Bancos se integra por la apertura de 10 cuentas en Banco Sanfander, S.A. en
las que se depositan los recursos por Subsidio Ordlnano Estatal, Recursos Federales {Subsidio
Ordinario Federal, PRODEP, PFCE 2016, C
de Derechos) el saldo al
integra:; -

NACYT) Ingresos Proplos y Copfucnon

1.de julio d un importe de $12,070, 683 87 / que se

ento Oneceplo 0
65505965632  |SUBSIDIO ORDINARIO FEDERAL 2017 $2,064,403.98
65505938856 |SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL 2017 $3,462,786.95
65505965677 | CAPTACION DE DERECHOS 2017 $922,073.76
65504876946  [INGRESOS POPIOS $498,879.13|
65504876886 |FONDO DE CONTIGENCIA $39387888|
65505181709 |APOYO A MADRES MEXICANAS $14,000.00
65504876824 |PROMEP $258,361.31
65505391531 [SUBSIDIO FEDERAL 2016 $4,191,832.00
65505393364 |CAPTACION DE DERECHOS 2016 $899.00
65505893602 |PFCE 2016 $263,568.86

www.uthedumy
Caming Regl San Matwo s
Santa Ara Xalmmluk:o ’

Hueiotzing P}!EBLA
Puebla México, 74369 zﬁg

E

(2273 275 9300
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Nota 5 - DERECHOS A RECIBIR O EQUIVALENTES

Cuentas por cobrar a corto plazo que se integra con las subcuentas del Subsidio al Empleo
que se disminuye de las Retenciones de Impuesto Sobre Ia Renta por pago de sueldos y
salarios, asi como las subcuentas de los frabajadores que estaban comisionados al cierre
del mes el saldo al 31 de julio de 2017 es de $11,147.32

SUBSIDIO AL EMPLEO QUE SE DISMINUYEDE LAS |

SUBSIDIO AL EMPLEO | RETENCIONES DEL ISR POR PAGO DE SUELDOS Y $4,440.83] JULIO DE 2017
SALARIOS _

KARLA CASTILLO COMISIONADA A CDMX AEROPUERTO $2,636.00( JULIO DE 2017
JOHAN YURI MARTINEZ COMISIONADA A CDMX AEROPUERTO $2,636.00{ JULIO DE 2017
ALEJANDRO ESPINOSA COMISIONADO TLAXCALA $300.00} JULIO DE 2017

RAYMUNDO CASTANEDA COMISIONADO A GUADALAJARA $866.49| JULIO DE 2017

COMISIONADO TLAXCALA

CATALINA CARDONA

$268.00] JULIO DE 2017

CTiVO NO CIRCULANTE

.‘ el pos’rulodo b05|co de voluocnon
El saldo al 31 de jOIio es de $235,689,0846.30 v se integra por las siguientes cuentas:
a) Bienes Muebles

Representa el monto de los bienes muebles requeridos en el desempeno de las actividades
de la Universidad.

www.uth.edu.mx .
Camino Real San Maleosh
Santa Ana Xamm‘!u!co
Huejotzing
Pueebla México, ?4369
(227) 275 9300
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MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

$25,840,130.50

MOBILIARIO Y EQ. EDUCACIONAL Y REECREATIVO $65,984,389.37
EQ. E INSTRUMENTAL MEDICO DE LABORATORIO $327,550.74
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $3,885,597.02
EQUIPO DE DEFENSAY SEGURIDAD $850,508.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

c) Bienes Inmuebles.

' ACTIVOS INTANGIBLES

$4,363,781.04

. comercial,

Son obras capitalizables que cumplen con la definicién de activo y que incrementa su valor

TERRENOS

$19.800,574.50

EDIFICIOS NO HABITACIONALES

.
SEP
EECRELARIA I
BERARCAOIN PURLEA

www.uth.edums
Caming Real San Malgosh
Sarta Ana Xalmimilulco
Huejotzingo
Puebla, México, 74169
(227) 275 8300

$119,338,858.02
139,139.43262
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d) Depreciacién, deterioro y amortizacién acumvulada de Bienes.

El monto de la depreciacion se calculd considerando el costo de adquisicidn del activo
(Mom‘o Original de la Inversion) por el % de depreciacién anual (tomado de la “"Guia de
Vida Util Estimada y Porcentadjes de Depreciacion” publicada en los Pardmetros de
Estimacién de Vida Util aprobado por el Consejo Nacional de Armonizacién Contable,
registrndose en los gastos del periodo, con el objetivo de conocer el gasto patrimonial y
en una cuenta complementaria de activo como depreciacién acumulada, a efecto de
poder determinar el valor neto o el monto por depreciar.

DEPRECIACION ACUM. BIENES INMUEBLES $972,504.56

DEPRECIACION ACUM. BIENES MUEBLES: $4,582,873.48

$28,981.97

AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES

\S POR PAGAR A CORTO PLAZO

Son cuentas por pagar a corto plazo que se integran de la siguiente manera:

a) Servicios Personales por pagar a corto plazo representa el pago de la Seguridad
Social al ISSSTEP y al IMSS, el saldo al 31 de julio de 2017 se integra de la siguiente

manera:

b) Proveedores por pagar a corto plazo se integra por deudas derivadas de las
adquisiciones de bienes y servicios pagaderos a plazo menor de un afio, el saldo es
por la cantidad de $427,979.10 y se integra de la siguiente manera:

www.uth.edu.mx
Caming Resl San Mateosh
Sarrtaﬁm)(aim;mﬁuica
veiotzing
Puebla México, ?4]69
(227) 275 8300
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N A
POLICIA DE PROTECCION
CIUDADANA
CONSTRUCTORA CHECAS.A. DE SERVICIOS DE JARDINERIA EN LAS
C.V. INSTALACIONES DE LA UTH

$76,884.10 | JULIO DE 2017

Nota 8- RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO

ou) lmpuesfos por Pag:
Sobre la Renta d

.- ISR RETENIDO POR SALARIO | . RETENCIO.D IS SOBRE NOMINA $487,l4229 LIO-DE 7 "
ISR RETENIDO POR HONORARIOS RETENCION DEL ISR POR HONORARIOS $5,497.40 JULIO DE 2017
IVA RETENIDO RETENCION DEL IVA POR HONORARIOS $5,862.66 JULIO DE 2017
IMSS RETENIDO IMSS RETENIDO $11,268.40 JULIO DE 2017
ISSSTEP RETENIDO ISSSTEP RETENIDO $201,637.98 JULIO DE 2017
INFONAVIT RETENIDO ‘ INFONAVIT RETENIDO $37,894.60 JULIO DE 2017

www.uth.edu.mx

SEP Camino Real San Mateo s/ ! FOBLICA
e bt A almimil o PUEBLA | nossineoni
Puebfa Mexico, 14369 igue

(2273 275 8300




b) Ofras Retenciones por Pagar a corto plazo representa las retenciones efectuadas a
los trabajadores por los préstamos otorgados por FONACOT, asi como la retencidn
del 5% al Millar de conformidad con el Art. 35 fraccién V de la Ley de Ingresos para
el Ejercicio Fiscal 2017 y el Impuesto Sobre Erogaciones por Remuneraciones all
frabajo personal 3%, el saldo al 31 de julio de 2017 es de $192,229.12 y se integra de
la siguiente manera:

~ ANTIGUEDAD

—— e ) 233 EI = =
FONACOT RETENIDO POR PRESTAMOS $65,818.29 | JULIO DE 2017
ENTRE FONACOT Y TRABAJADOR -
5% AL MILLAR ESTATAL RETENCION DEL 5% AL MILLAR ESTATAL $365.80 {}':"juuo DE 2017
3% SOBRE NOMINA PROVISION DEL IMPUESTYO SOBRE NOMINAS | $126,045.03 | vJvuuo DE 2017

a la suma de los resultados de la gestion de ejercicios
s aplicadas-a reservas, resultado del ejerciciocoriente y |
identificables y cuantificables que le afectan el saldo al 31 de julio de 2017 es por la
cantidad de $238,712,536.76 '

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES $68,782,619.55

RESERVA DE PATRIMONIO $169,929,917.21

Nota 10.- INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Se integra por los importes que ha recibido la Universidad de la Secretaria de Finanzas y
Administracién correspondientes al Subsidio Ordinario Estatal y Captacién de Derechos, los

www.uthedu.mx
Camino Resl San Mateosh
Sarte AnaXalmimituleo
Huejotzingo
Pugbla, Maxico, 74169
(227 278 9300
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EI Presupuesfo —,de Egresos devengodos del’ 1 de enero al 31 de ju

SEP

WWCREARTA BE

FMARCHIN PERLEA

ingresos recibidos del Subsidio Ordinario Federal y |os Ingresos Propios por venta de Servicios,
todos ellos del periodo comprendido del 1 de enero al 31 de julio de 2017 los cuales

ascienden a la cantidad de $58,044,159.62 y se integra:

SUSIDIO ORDINARIO FEDERAL

$23,055,076.00

SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL

$28,550,741.89

CAPTACION DE DERECHOS 2017

$4,416,782.11

INGRESO POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

+$940,57.5:.00

CONVENIOS

Nofa 11- PRESUPUESTO DE EGRESOS

$1,080,984.62

cantidad de $51 084, 578 54y se |n‘regro porrecurso de la mgmen’re monercu

de 2017 es por Io .

$5926921%|  $22539,323.95 $0.00 $ ’04,6.’8 $0.00 $38,670,91129
$625,64130 $451162.39 $61259.56 $4525060)  $224,822.20 $1408,145.06
$162341140 $2,217,780.76 $1210,4743 $3,314,236.56 $436,73442)  §$13764H41  $10,187,734.98
$0.00 $0.00 $0.00 $353,554.56 $3108347 $257474.0 $64300.8

$000 $0.00 $17,226.00 $34,323.24 $188,525.86 $34,699.99 $274,775.09

www.uth.edumx
Carnir Resl San Mateo sh
SanmAna Xafmum;luieo
Muejotzin

Pusabia México, 74 69
(2273 275 8300




Nota 12 - Obligaciones fiscales:

Debido a que la Universidad es un ente social, no estd sujeto al pago de; a) Impuesto Sobre
la Renta, b) Impuesto al Valor Agregado, y c) Participacion de sus empleados en las
utilidades, salvo en su cardcter de retenedor de impuestos a terceros. .

- Mtro. Gabriel Alejan

M'dm’nez'quéﬁf Révhgel
“:Rec S .

www.uth.edu.mx

Camino Regl San Mateosh
Santa Ana Xalmimiluieo
Huejotzingo
Puebla, México, 74169

(2273 275 8300

SECHRETARGA Y
EESAACHMN PLRLRCA




| abed

00°0$ 16°186'82%" 00°0$ 00°0$ L6'186°9Z%" STIGIONY.LNI SOAILOVY 3A VAV ININNDY NQIOVZILHOWY g9z}
00°0$ 8Y'€/8'Z85'YS-  00°0$ 0004 8Y'CL8°285 VS ST193NN SINIIG 34 YAYININNOY NOIOVIOIHdAd €9zl
00°0% 98'¥08°246% 00°0$ 00°0$ 95°'705'2L6%- SI1E3INWNI SANTIE IA VAVININNDY NOIOVIDTHd3a 19zL
00°0$ L0096 P8S'S%- 00'0$ 00°0$ L0'08E¥85'SS- {319 3A YAV TNNNDY NQIOVZILHOWY A OHOIYI13a ‘NOIOVIOZHdIA 09z
00°0$ Z1'L50'288% 00°0$ 00°0$ Z1'L50'288% FHUYMLH0S 1SZh
00°0$ Z1°150°288$ 00'0$ 00°0$ Z1'L50'288% STNQIONYLNI SOAILOY © oSzl
00°0$ yO'L8L'€IEYS  00°0% 00°0$ P0'LBL'CIE TS SV.LNIIWYHHIH A SOdIND3 SOHL0 ‘VIYNINOYIA avzl
00°0$ 00°805°058% 00°0% 00°0% 00°805°068$ avardnnas A YSNI43a 3a 0dind3 (374
00°0$ T0'L6SG88'ES  00°0$ 00°0% 20°/65°583°C$ JLHOSNYHL 3d OdINDI A SOINDHIA 474
00°0% ¥L°055°2ZE$ 0003 00°0$ ¥L°055°£ZE$ OI-O1VHOEY 1 3a A 021N TY.ANIWNYLSNI T OdINOI £rzl
66'6697E$ LE'6BE'Y86'G9S  00°0$ 66'669'E$ 8€°689'676°59% OAILYIHOTY A TYNOIOYINAT OdIND3 A OV GO rAzA)
89°89/°€9$ 0S0€L°0¥8'62$  00°0$ 29'89/°€9$ T8'19€'0LL'62$ NQIOVHLSININGY 3Q OdINOI A OlHVITIEON [R74
1£9°897°86% L9°9G6°1LSZ 101 S 00°0$ £9°897°86% 00°88V°€S1°101$ S3193NN S3N3Ig ovetL
00°0$ Z0'8G8°8EL'6LLS  00°0$ 00°0$ 20'898°8EE°611$ STIYNOIOVLIEVH ON SOIoIdida €ezt
00°0% 0S'¥/5°008'6L$  00°0% 00°0$ 0S'7L5008°64$ SONIYYIL ezt
00°0$ ZSZEVBEL'BELS  00°0$ 00°0$ Z5°ZEV6ELBELS d N3 SINOIOONYLSNOD A YHNLINH1SIVHANI ‘ST 19INNI SANIIF ogzL
L9°891°36$ 0£°980°689°GEZ$  00°0% L9°89%'86% £9°/19'065'5£2% J1NVINOYID ON OAILOY 002t
04°0vZ's%- TELYLLLS 66°00L'88$ 68°09%°c8% TYL8e'9L$ 0Zv1d OLHOD ¥V HvHE00 HOd SOSHIAIQ STHOAN3d £Thl
00°0$ 00°0% LL'LS8'VLERS LLLS8'VLE'8S 00°0$ 0Z¥1d OLHOD V HvHE0D HOd SY.LNIND zekL
0Lov2'ss- TELVLLLS 9£°865'€97'8$ 99°81£'85V°8$ ZrLseoLs SILINTTWAINDT O OAILDIHT HigIOIH ¥V SOHOINIA ozLL
SL'ISETLO'LS  L8'€89'0L0TLS  €8'T89'L8Y'L$ 86°E£0°09L'8$ ZL'TEE'866°01% VI4IHOSI/SOONVE ZLiL
00°0$ 00°000°7€$ 00°0$ 00°0% 00°000'7€$ OAILD343 LLLL
SLLSECLO'LS £8°€89'v01°2L$ €8°289°L89'L$ 86°C€0°09L'8$ CLTEETEO'LLS SILINITIVAINDT A OAILOZ43 OLLL
SO'LLLZ90LS  BLLER'SLL'ZLS  6STLVZISL'OLS  $O'ZSE'BLZLLS YL 0ZL'SKO'LLS JINVINOHIO OALLOY 0011
CLBLSSOLTS  BVLI6V08' LY BGIve 1Sl OrS TE1280IC LIS ILLEC669°97¢S OAILOY " 0001
opouad leulj opjeg  opolad opoyad [e121u] opjes s|qejuo) ejueny
lep ofni4 lep [op
souoqy sobien
‘W d £6:20 | uoisaidui| ap vioy

2102/°0Beyeo | Aeyoay

2102/ InfLg 1e LLozr {10 12
OAIJdY [3p o21jijeuy djoday

v193nd 3d oav.is3
obuizjoleny op eoibojouss] pepisiaAiun

SOAISBY ASOAOYROOHIBUYOPEIS TS (doy
0108V sn




Z sbed

UV HavaAnNuY

SOSHNOIY 30 OININVIEVLIA 12a 3430

ZIANOD NYHOW OLH3gTV wou_w_.io dd

SVZNVNIH A NOIOVHLSINI _«,qw. 90 vye1o3adia

OUHVAYN VAN IR Y INON “d'D
2

opoued |eulq opjeg P0! opouad [eldIu} opjeg sjqejuod eusnd’
18p olni4 I°p Isp
souoqy sofuen

‘wd eg:20 | uoisaidw) ep eioy SOASEJASOAIIYeoolBLyopelsTidl doy

L1021 9e/60 | A euoey L10zrinfjie e 2pozrinlo le@ 0108V 550
OAlJOY [op odllijeuy auoday
v183Nnd 30 oavis3a
obujzjoleny ap eaibojousa] pepisiaaun




1 abed

UvUl HavinNug

dNO3d 3d OLNINVIHVYd3a 713a 34

13ONVY 31NIHVYC ZINLL DUONITE TV 13IHEYD "OHIN

00°0$ 00°0% GL'G76'691$ 00°0$ HOZ'V 4¥DVd HOd SYININD SYHL0 6LiC
22°990°2%" SY'TES LY6$ 88'GFZ'96LLS  OL'ZLE'S6LLS  L9'86S'EY6S 3Z¥1d OLHOO V HVOVd HOd SANOIONGIHINOD A SANOIONILZY Lz
00°0$ 00°0$ 00°Z66°'G8$ 00'266°8$ 00°0$ 0Z¥1d OLHOD Y HVOVd HOd SYAVDHOLO SYIONIHIASNYHL Slig
01'v88°9L% 0L'6L6°L2V$ VLS09'EOL’ LS O'LTL989°LS  00°S60°LSES 0Zv1d OLHOQ Y HYHYd HOd SIHOGIIA0H Toozie
87 LL0V1IES- LOELG 88T 8C'€06'260'G$  98°026'00%'S$  6¥°0£5'208% 0ZY1d OLHOD V HVOVd HOd STTYNOSHId SOIDIAEIS Lz
am.mmﬁ.mmmw- 96°¥20°8G8 L$ §/°269'80£'8$ GE'268'LYS 8% o1'vez’160'c$ 02v¥1d O1HOQ YV "4vDVd HOd SYIN3IND 0ile
096816824 9G'v20'8G8°L$  SLT69'80E'8$  SE'TESLYS'BS  9L'+TT'L60°TS JINVINOHIO OAISYd 0oLz
05681 65¢% 9GC0'8S8'IS  GLT69B0E8  GECBRLIG8S 91 V2CZ60C% OAISYd 0002
opouag [euld opjes opouad opopad [etolu| opjes 8|qejuog Bjuangy
jop ofni4 1op I1°p
souoqy soBae)
‘W d $6:20 ] uoisaidw] sp eioy

L10zrobeseo | A eyosd

SOAISEJ ASOAIOYO0N[EUYOopRISTId) day

L1027 infLe 1e £1ozrinf/Lo 1ea
OAISEd [op 0dijijeuy ajioday

v183and 3@ oav.is3
obuizyoleny ap ea|bojousa] pepisiaAiun

QLOsV 5N




| ebed

95°$20°858°L$
95°v20'858°L$

00°0%
00°0$
00°0%
00°0%
. 00°0%

00°0%
00°0%
00°0%

00°0%
00°0$
00°0%
00°0%
00°0$

00°0%
00°0$
00°0$

00°0$
00°0%
00°0$
00°0%
00°0$

00°0%

00°0$ -

000%

00°0%
00°0%
00°0%
00°0%
00°0$

00°0$
00°0$
00°0%$

91'922'260°C$
91¥22'260°C$

09I9I osad
O2IXI osad
021X\ 0sad
021XoIN osed
021X osed
00IXaI\ osad
02X\ osad
01X\ osad
OOIXON osad
O2IXSN osad
OOIXSIN osad
IV osad
ooIxa osad
021X osad
02IX3 osad
OOIXO osad
091X\ osad
O2IXQ osad

SOAISed so4}Q A epna( jejol
SOAISEd S04i0

oze|d obie [ejoigng
SOJSIoUBUIH SOJUSILLEEPURLY
salolep A sojny L
[elsjelig epnsqg
SojeuOIOBUISIU| SOISIOUEULY SOWSsIURBIQ

BUJSIXT Bpnag
solajouel4 sojuaiuEpuaLy

saloep A somiy
OJpal) 8p sauoonyisu|

BUIDU| BPN3Q
oze|d obue

0Ze|d OHOD |ejojgng
SOISIOUBULH SOJUBILLEPUBLY
salojen A sojnyl
leisie|lg epnag
SejeuoIELISIU| SolalouELlS sowsiueBlg

euis)xg epnag

SOJBIoUBU L SOJUBILUBPUSLY
salojep A sojnyiL
Olp8a1) ap ssuoonyisu|

BuIajU| BPNa(]

oze|d OHOH

voIldand vanaa

opouad [ap [euld oples

opouad |sp [etoluj opjeg

ugIoBjEUO)

10pa3lIoYy Sied O UQianisu| op EpoUON

sepna se| ap uoloeUIWOUS(]

‘W d ggizo | uoisaidiyy ep eioy

210z 0Be/gq | A eyosd

210z InlLe IV 21027100110 18
SOAISed s04)0 A epna( e| ap od1jijeuy opejsg
v183nd 3a oav.is3
obujzjolenH ap ea1bojouss] pepisiaAlun

SOAISEJABPNSQoDLBuyopelsTidi doy
0LOSY sn




= Ul nIaviANUY u\
AS VNI SOSHNOIY 3A OLNFAVIHEYLIA 130 343r .
ZIANOD NYHOW 0LH3FTV $OT1HVD 'd.

DN e—

JHONVY m_._.Zm_dei ZANLLYVIN, VIV 13MHEVO "OdLIN

voI1dnd van3ada

opouad |op [euly opjeg

opouad [ap [e1oiu| opjes

co_omum.;cmo V4 SEpNa(] Sk op uolvrUIIoUa(

Jopaaidy sied O ugonsu| ap EpOUO)

‘wd gg:zo | ugisaidi| op eioy

Li0groBergo | Aeyosy

SOAISBEJABPNagodjeuyopels3idi :doy

210Z/InM1Le v 2102 InliLo 19@ 0108V s
SOAIsed soJ}0 A epna k] ap oollljeuy opejsg
vid3nd 3d oav.is3
OUC_N“_.O_UBI 8p NO_QO_OCOQ._. pepIsIaAiun




Estados de Resultados

Usr: ASOTO
Rep: rptEstadoResultado

Del 01/jul./2017 al 31/jul./2017

Universidad Tecnoldgica de Huejotzingo
ESTADO DE PUEBLA

Fechay }J3/ago,/201 7

hora de Impresion

02:56 p. m.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIO!

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
CONVENIOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Total de Ingresos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
AYUDAS SOCIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
INVERSION PUBLICA

Total de Gastos y otras Perdidas

Ahorro / Desahorro Neto del Ejercigio

PERIODO

%

1/jul. al 31/jul./2017

$283,950.00
$283,950.00
$8,090,907.77

$0.00
$0.00

$8,090,907.77
$598,370.64
$7,492,537.13

$0.00

$8,374,857.77

$6,884,086.45
$5,092,903.38
$151,966.45
$1,639,216.62
$85,992.00
$0.00

$85,992.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$6,970,078.45

$1,404,779.32

3.39 %

3.39 %
96.60 %

0.00 %
0.00 %

96.60 %
7.14 %
89.46 %

0.00 %

100.00 %

82.19 %
60.81%
1.81%
19.57 %
1.02%
0.00 %

1.02 %
0.00 %
0.00 %
0.00 %
0.00 %

83.22%

16.77 %

ACUMULADO

] %

01/ene al 31/jul./2017

$940,575.00

$940,575.00
$57,103,584.62

$1,080,984.62
$1,080,984.62

$56,022,600.00
$4,416,782.11
$51,605,817.89

$0.00

$58,044,159.62

$50,166,791.32
$38,570,911.29
$1,408,145.05
$10,187,734.98
- $643,012.13
$124,457.57
$518,554.56
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$50,809,803.45

$7,234,356.17

1.62 %
1.62 %
98.37 %

1.86 %
1.86 %

96.51 %
7.60 %
88.90 %

0.00 %

100.00 %

86.42 %
66.45 %
242 %
17.55 %
1.10 %
0.21%

0.89 %
0.00 %
0.00 %
0.00 %
0.00 %

87.53 %

12.46 %

MTRO. GABRIEL ALEJAN

/._/-—:““"‘ e

’ =
/{P./CARLOS ALBERTO MORAN-GOMEZ
AﬁE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS Y

CNNTARI HNAN
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/ JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS Y

e

Universidad Tecnolégica de Huejotzingo
ESTADO DE PUEBLA
Estado de Actividades

Usr: ASOTO Del 01/jul./2017 al 31/jul.;i2017

Rep: rptEstadoActividades

Fecha y p3/ago./2
hora de Impresién | 02:57 p

2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION $283,950.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $283,950.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y $8,090,907.77
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS . $8,090,907.77
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES DEL SECTOR PUBLICO $598,370.64
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $7,492,537.13
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios $8,374,857.77
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $6,884,086.45
SERVICIOS PERSONALES $5,092,903.38
MATERIALES Y SUMINISTROS $151,966.45
SERVICIOS GENERALES ’ $1,639,216.62
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $85,992.00
AYUDAS SOCIALES $85,992.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00
INVERSION PUBLICA $0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas $6,970,078.45

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2016

$84,280.00

$84,280.00
$8,383,271.98

$8,383,271.98
$1,031,677.69
$7,351,594.29

$0.00

$8,467,551.98

$6,872,137.78
$5,161,217.72
$258,110.57
$1,452,809.49
$27,000.00

$27,000.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$6,899,137.78

$1,568,414.20

/ C.P. CARLOS ALBERTO \N GOMEZ

CONTARIINDAND
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~ JEFE DEL DEPARTAMENTO DE-RECURSOS

o

ESTADO DE PUEBLA
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01/ene/2017 Al 31/jul./2017

Usr: ASOTO
Rep: rptEstadoF lujosEfectivo

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

AYUDAS SOCIALES

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
APLICACION

BIENES MUEBLES

OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFE(

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

77
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$58,044,159.62
$0.00
$940,575.00
$1,080,984.62
$56,022,600.00
$52,083,366.89
$38,082,398.13
$1,408,145.05
$9,633,709.88
$124,457.57
$518,554.56
$2,316,101.70
$5,960,792.73

$274,775.09
$264,782.91
$9,992.18
-$274,775.09

$5,686,017.64
$6,418,666.23
$12,104,683.87

Fechay
hora de Impresi6n

F

3/ago./2017
02:58 p. m.

$100,235,563.91
$122,852.25
$4,435,846.99
$3,251,879.38
$92,424,985.29
$102,646,573.53
$72,665,958.19
$5,773,679.14
$21,011,527.97
$977,573.70
$712,052.04
$1,505,782.49
-$2,411,009.62

$10,175,866.00
$9,962,492.70
$213,373.30
-$10,175,866.00

-$12,586,875.62
$19,005,541.85
$6,418,666.23

DRO MARTINEZ PARENTE

/G:P'. CARLOY ALBERTO MORAN GOMEZ

EINARNCIERNAQ V ANNTARIN INAN
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Universidad Tecnoldgica de Huejotzingo
ESTADO DE PUEBLA
Endeudamiento Neto

Usr: ggutierrez . Del 01/jul./2017 Al 31/jul./2017 Fecha y D3/ago./2017
Rep: rptEndeudamientoNeto ’ o v hora de Impresién | 02:49 p. m.
| de Cradite o Instiim _Contratacién/Colocaci6 _ Amortizacién Endeudal

Créditos Bancarios

Tota\IvCréditos ‘B:a‘ncarios — . $0.00

$000 $0.00

. Otros Instrumentos de Deuda

Total

Total Otros Instrumentos de Deuda | 50.00 5000 $0.00
$0.00 $0.00
WiTRO. GABRIEL ALEJANDJZMARTINEZ PARE)OTE RANGEL
RECTOR
. CARLOS ALBERTO MORAN GOMEZ
JEBEBEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCI
CANTARI IDAN
Page 1




Universidad Tecnolégica de Huejotzmgo
ESTADO DE PUEBLA
Intereses de la Deuda

Usr: ggutierrez Del 01/jul./2017 Al 31/jul./2017 Fechay
Rep: rptinteresesdelaDeuda hora de Impresién

Devengado

F

3/ago./2017
02:50 p. m.

" Créditos Bancarlos

$0.00

: Otros:Instrumentos de Deuda
Total de Intereses de Otros Instrumentos de Deuda $0.00

MTRO. GABRIE

c-P. CARLOS ALBERTO MORAN GOMEZ
}E’ EL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS Y

CONTARH INAN

Page 1




Universidad Tecnolégica de Huejotzingo
etec ESTADO DE PUEBLA
Indicadores de Postura Fiscal
Usr: ggutierrez del 01/jU|./2017 al 31/jul./2017

adoresPosturaFiscal ) ) hora de ImpreS|0n

Fechay 3/ago/2017
2 p. m,

l. Ingresos Presupuestarios (I=1+2) $90,181,415.30 $58,044,159.62 $58,044,159.62
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa $0.00 $0.00 $0.00
2. Ingresos del Sector Paraestatal $90,181,415.30 $568,044,159.62 $58,044,159.62
Il. Egresos Presupuestarios (I1=3+4) $93,479,642.03 $7,068,547.12 $7,305,425.50
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa $0.00 $0.00 $0.00
4. Egresos del Sector Paraestatal $93,479,642.03 $7,068,547.12 $7,305,425.50
lll. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (Ll = | - 1i) -$3,298,226.73 $50,975,612.50 $50,738,734.12

vEstlmado

IIl. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) o o $3 298,226.73 50,975,612.50  $50,738,734.12

IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda $0.00 $0.00 $0.00
V. Balance Primario ( Superavit o Déficit) (V= 1Il - IV) -$3,298,226.73 $50,975,612.50 $50,738,734.12

A. Financiamiento
B. Amortizacion de la deuda
C. Endeudamiento ¢ desendeudamiento (C = A - B)

MTRO. @ABRIEL AL RO MARTINEZ PARENTE

.-/"

/CﬂRLO ALBERTO MORAN GOMEZ

/ FE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS
FINANCIERNG V AANTARIH NAN



| abeg

00°0% 00°0$ 00°0% 00°0$ 000% 00°0% Opezljesapad Olseo
, Opezijelspad o}sen) op seweliboig

00°0$ 00°0$ ~_oo00$ 00°0$ 000$ 00°0$ sauoroebigo
00°0% 00°0$% 00°0% 00°0% 00°0$ 00°0% loisuad ap BINONYSSaL A UISISAU] 9P SOPUC) B SaUoIoEL0dY
00°0% 00°0% 00°0% 00°0% 00°0% 00°0$ U I0BZI|IGeISS 8D SCPUO) B Sauopepody
0008 00°0% 00°0% 00°0% 00°0% 00°0% [e100s peplnBas e e ssuoepody
00°0% 00°0$ 00°0$ 00°0$ 00°0$ 00°0$ sauojoelgni A sauoisuad

sauo|oebliqo

00°038 00°08 00'0% 00°08 00°0S 00°0$ sosiuosdwon
00°0% 000% 00°0% 00°0% 00°0% 00°0% sejeinjeN sanseseq
00°03% 00°0$ 00°0% 00°0$ 00°0$ 00°0$ feuoIooIpsLINf U 10Nj0SS) Bp OjuBIWYdWND Bp ssuoPEbIqO

sosjwosdwon

00°0$ 00°0$ 00°0$ 0008 00°0% 00°0% ofody ap £ soanensiuipy
000% 00°0$ 00°0% 00°0$ . 00°0$ 00°0% seusfe sauorIado
00°0% 00°0% 00°0$ 00°0% 00°0% 00'0% ugiiseb ej ep ojusiwelclew e A edyqsd ugouny ] e ckody
00°0% 0008 00°0% 00°0% 00°0% 00°0% BIoUSIoYS B Jesofow eled A ousisendnsaid ossooid je ofody

ofody ap A soapensiuILpy

85°209°882°668 05°5Z¥'s0¢ 28 ZL°4pS°890°L8 04'6%1°258°9018 19°208°2.8°E18 £0°Zr9°BLY°E6S Sauofound sej ap ozadwasag

00°0$ 00°0% 00°0$ 00°0% 000$ 00°0% sooysoadsy
00°0% 00°0% 00°0$ 0003 00°0% 00°0$ sealjqéd seonejod op ugloenieas A ojusiwinbas ‘ugoesue|y
00°0% 000% 00°0$ 00°0% 00°0% 00°0% UgISIaAU] 3p s0108koid
00°0$ 00°0% 00°0$ 000% 0070$ 00°0% ugisiuadns A ugioenBey
00°0% 00°0% 00°0% 000% 00°0% 0003 OjusLwo} A ugloowoid
85°209'88/'66$ 05°6Z¥'s08 /3 2L i¥6'890° LS 0L6¥1'268'00L$ 19°20S'2/8'€1L$ £0'Zr9'6/v'€6$ S02lja¢.d SOWIARS 8p Uivelsald
00°0% 00°0% 00°0% i 00°0% 00°0% 00°0% SO2Hd{d Sausig 8p UJISIAOIY

00°0% 00°0% 00°0% 00°0% 00°0% 00708 4 OUIBIGOY SjUBWED(US) SEPRULY SBZISNg S2| ap Sauoiouny
ssuolouny sej op o sdwssag

00°0% 00708 00°0$ 00°0S 00°0$ 00°0% BARBISPOS SOPEPHRUT O OPBALA A [R100G 10)08g :soipisgng
00°0% 00°0% 0003 0008 00°0$ 00°0$

SOIPISONS SONO

00°0$ 000% 00°0$ 00°0$ 000$ 00°0$ ugoeledo op sgifiey e soping
194 S8pepiug 0 opeAlid A [e100g 103098 ‘sopisgqnsg
seweibou,
(v-¢)=9 S 14 =
(z+1)=¢ (sou m_oosui b ojdaouon
ojo1oisfoqng opebed opeBusasg OpPESLIPOWN 1 ssuoioeldwy opeqo.idy
sosaibg

‘wd egieo | uoisaidwy ap eioy Od sosaif3oisendnsaidopeisTids :dey
J102r 082180 | A eosy L1027 1nlj1e 1V 2102r1Inl7L0 1o Za158466 21sn)
eoneweibold eliobajen Jod ojsesn
Vv193nd 3a oav1ls3
oBuizjolenH op eoib6ojousa] pepisiaAluf




Z abedq

A SOY3IONY,

UVUIl HDVLNUY
NO3Y 30 OININVINVLZ3A 1303

ZANOD NYHON 01 H3gTV wouvmxxo /

J3ONVY JINTFHVL ZINLLAYIN O8ANVYT,

£0°2V9'6.v'E6S § OISED 18P [B}0 )

85°209'882°66% 05°5Z¥'508°2$ 21 215'890°48 0.°671°258°901% 19°205°228°€18
oc.ow, 00°0% 00703 00°0% 00708 00°0% S2J0LISIUR S8]BISH Solo1olalo ep sopnapy
00'0% 00°0$ 00°0% 00°0% 0003 00°0% SaloUsIUE $3|B0SY SOI0IISfe Sp sopNapy
Ssalolisjue sojeosy solololafe ap sophepy
00°08 00°08 00°0S 00°0$ 00°0% 00°0% yopeloye A seiopnsp e schode © epnsp ‘ojaroueUl) 0JS0D
00°0% 00°0% 00°0% 00°0% 00°0$ 00°0% selopelioye A saiopnsp e sohode o epnap ‘crsdUBLY 0100
ye A salopnep e sokode o epnap ‘oisioueull 0}1S0D
0008 00°0S 0008 00°0S 00°0$ 00°0$ soididiunw A seapjesapa) sepepiue @ sauoioedionied
00°0$ 00°0% 00°0% 000% 00°0% 00°0$ soidiounw A seajesepay sspepliua e sauoedpived
tdiolunw A seajelapay sspepliyus e sauojoedioiuey
0003 00°0$ 00°0$ 00708 00708 0008 OpEz||Bldpa4 0)ser) ap sewelbold
sewelbol.
(y-¢)=9 g 14 (z+1)=¢ Z } o)dasuon
(sauoloonpay)
oioisfegng opebey opeBusasg OpesLIPON 1 sauooe)dwy opeqoidy

moww\_.mw

‘wd eeigp | ugisaldwy ap eioy

210z 0Be/eo | A eyoeg

210zrmijLe Iv ZLozrinifLo 1eg

eojjewelboid euoBsjes dod ojses

v183Nd 30 0avis3

obuizjofeny ap eoibojousa] pepisioAlun

0d soseibzoisendnsaigopelsdidl dey
zeuennB6 usn




**opefussag Tsp STqEIUCD OJUSMON T

01357657 3p aseq OWOD eIBPTEUGD Bs  (997T)

TUQTORIISTUTNPY 4 SBZURUTI op BTILI8ID8S :o3Usng

TelusmEUISqn) PEPTITqE3USd 3p [eIawss K87 BT ap zg SIND73IR 12 WOD PRpTEICIUCD aq /2

“on1b31eI3se IOPESTPUT ap odii [e prearodsr es o198 /T

%L

%8

§'890'2

14s8'901

96LY'EE

%8E

%0S

%g8

%868

%05

%S9

058

0008

00's9

007004

00700

0000k

o0'0oL

asve

007004

00°004

0sgoL

0000}

os've

IrYLINIOUOL

ArvANISUOd

3PYINAONOd

APYINIDHOL

AMYINIONHOL

Viowala3

VIovoid3

VIOVOI43

VIONIIOLI

VIOwald3

odlvaUwvdLsa

QoaLVILST

Oo1DI1vuis3

029FLvHLS

O21D3LvLSa

F1NINOQWOD

JIN3INOJWOD

JLNINOJWOD

0LSQdo¥d

LIE]

‘SOQYZIIV3d SOLNIAT 3 3rvANITHOd

"OQVLIOYdYD
3LN320d TYNOSYH3d 30 IMYINTONOd

"SOQVININIA
SOWSINYDYO 30 IFrYINIONOd

YaIaNILY
TW10L VINORILYIN 30 IrYINIONOL

{avaa 3a sonv 2z v 1) (oavuosad
JANTONI ON) YORIFANS YHNLINIF0D

oz

203

203

b203

203

«S

OONIZIOCLENH Ed YDIDQTONDIL YAISHIATNA
s1 SOTYLITASEY ¥dV¥d STHOAYIIANT
LT0Z 2q OITAr 3 TE TY¥ T TEd TYIVIST ¥OITENd VANIIOWH

I 30 YINIOD

OONIZIORNH 3G
VIIOOTONDIL
QYQISTIAINA

47



L ap | euibed

| ©p PEpIUN "UoH Huupy A sezueuyd op euejemes sjusng
*£102Z ep ausp {2 opeziienioe ojaakoid o ewesboid jop 810} O)s00 |e31ayaL 3z

"ejptodes es enb ojol9 [2 sjuSwEDlUY SpiCdsaLca QueiUEBUY BoUBAR [T ‘souejsandnsald sosunos:
UQISISAU &P SO7 'SEYIO SB) Sp 0BpUOPSI (2 OPIGEP (210} [0 A SB{EICIGNS SO| LGS NPIBLICS OU apand sajejored sof op ewns & -ougisendnsaid ooiusfe o Sjueing o opeqoide cjsendnsaid §2 Us sosinas) sp ugeUBISE &) UoIRIBPISUOS BNb ugisiaau] ap sojoedosd 4 seweifoud soj uog /|
¥2ITdY ON d.UMNmﬂ ¥2ITaY ON ¥2ITaY ON ¥OITdY¥ ON

'Gais1y 29ueAR 3p ofewizoiog

YOIT4Y ON

L1I0Z 20 OITAC EA 1€ TV TVIVISE YOITANd VANZIOVH VI 34 VINIOD

¥OITdY ON

¥OITAY ON

YOIT4Y ON

ODNIZIOLINH 3IQ WOIDQTONDIL QUaISIFAING
SO4IL ¥0d NQISHEIANT A SOLOTXOMA X SYRTID0dq

¥DITdVY ON

WIITAY ON

Y3I'TdY ON

¥OITAY ON

ODNIZIOfENHIA
VOIDOTONIL
QYAINIAINO




Universidad Tecnoloégica de Huejotzingo
ESTADO DE PUEBLA

Estado de Origen y Aplicacion de Recursos
Usr: ASOTO Del 01/jul./2017 al 31/jul.;2017 Fecha YF3/390-/2017

Rep: rptEstadoQrigenAplicacion

hora de Impresién | 03:00 p. m.

ORIGEN DE LOS RECURSOS

EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 2

Disminuciones del Activo
Incrementos del Pasivo

TOTAL ORIGEN

APLICACION DE LOS RECURSOS

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

AYUDAS SOCIALES

Incrementos del Activo

Dismunuciones del Pasivo

EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL

TOTAL APLICACION

$11,032,332.72
$283,950.00
$8,090,807.77
$8,463,558.76
$8,308,602.75

$36,179,442.00

$5,002,903.38
$151,966.45
$1,639,216.62
$85,992.00
$8,556,787.33
$8,547,892.35
$12,104,683.87

$36,179,442.00
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/C'.P. CARLOS/LBERTO MORAN GOMEZ )
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE REGUR: STFINANCIEROS Y
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